
Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№1   от_28__ «__августа__» 2023г.

Присутствовали:
Директор школы Рвачева С.В., руководитель штаба 
Руководитель ШМО классных руководителей Жигарева Г.П.
Педагог-организатор Слободенюк И.А.
Социальный педагог Третьякова Е.А.
Педагог-психолог Кузнецова И.А.
Ответственный по питанию Жмакина Т.И.
Председатель родительского комитета Лапа П.В.
Повестка заседания: 
1. Утверждение состава штаба в 2023-2024 учебном году. 
2.Утверждение плана заседаний штаба на  2023-2024 учебный год.
3. Утверждение  рабочей  программы  воспитания  МБОУ  Амонашенская  ООШ  на  2023-2024
учебный год.
4. Организация  внеурочной  занятости обучающихся  школы,  в  том  числе обучающихся из
семей, находящихся  в трудной  жизненной  ситуации,  социально  - опасном  положении,
обучающихся, состоящих  на  профилактическом  учёте, выявленных  в  ходе  проведения
рейдовых мероприятий 
Об организации работы: 
-по профилактике   жестокого обращения к детям;
 -по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних из дома. 
5. О проведении социально- психологического тестирования в 2023г.
По первому вопросу слушали  директора Рвачеву С.В.,  которая выступила с  предложением
кандидатур в состав Штаба воспитательной работы на 2023-2024 г.
Решили: утвердить состав Штаба воспитательной работы на 2023-2024 г.
Руководитель  штаба директор школы Рвачева С.В., 
Руководитель ШМО классных руководителей Жигарева Г.П.
Педагог-организатор Слободенюк И.А.
Социальный педагог Третьякова Е.А.
Педагог-психолог Кузнецова И.А.
Ответственный по питанию Жмакина Т.И.
Председатель родительского комитета Лапа П.В.

По второму вопросу слушали  руководителя ШМО классных руководителей Жигареву Г.П.,
которая выступила с предложением плана Штаба воспитательной работы на 2023-2024 г.
Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год.

По  третьему  вопросу  слушали  педагога-организатора  Слободенюк  И.А.,  выступила  с
предложением плана рабочей программы воспитания МБОУ Амонашенская  ООШ на 2023-2024
учебный  год.  Предложено  программу  реализовать  в  единстве  учебной  и  воспитательной
деятельности  общеобразовательной  организации  по  основным  направлениям  воспитания  в
соответствии  с  ФГОС:  гражданское,  патриотическое,  духовно-нравственное,  эстетическое,
физическое  воспитание,  формирование  культуры  здорового  образа  жизни  и  эмоционального
благополучия,   трудовое,  экологическое  воспитание,  ценности  научного  познания.  Представлен
календарный план воспитательной работы с указанием:  содержания дел,  событий,  мероприятий;
классов; сроков подготовки; ответственных лиц. 

Решили:  утвердить рабочую программу воспитания МБОУ Амонашенская ООШ на 2023-2024
учебный год
По  четвертому  вопросу  слушали  социального  педагога  Третьякову  Е.А.  по  вопросам
организации внеурочной занятости обучающихся школы, в том числе обучающихся из семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, социально - опасном положении, обучающихся,
состоящих  на  профилактическом  учёте, выявленных  в  ходе  проведения  рейдовых
мероприятий;  по вопросу организации работы: 



-по профилактике   жестокого обращения к детям;
 -по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних из дома.
Были  предложены  основные  направления  в  рамках  профилактической  работы  с
несовершеннолетними и их родителями (был представлен план профилактической работы на
2023-2024 учебный год):
- Активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка;
- повышение самосознания учащихся через разнообразные формы деятельности;
- проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной учащимся форме.
Решили: утвердить работы по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с
их возрастными  особенностями, утвердить  план профилактической работы на 2023-2024 учебный
год
По  пятому  вопросу  слушали педагога-психолога  Кузнецову  И.А.  по  вопросу  о  проведении
социально- психологического тестирования в 2023г . При организации и проведении социально-
психологического  тестирования  учащихся  необходимо  классным  руководителям  провести
детальную информационно-разъяснительную работу с учащимися и родителями. Обучающимся
разъяснить  порядок  проведения  тестирования.  Классным  руководителям  откорректировать
списки по классам всех участников тестирования.

Решили: Провести информационно-разъяснительную работу с родителями учащихся 7,8,9
классов  о  необходимости  социально- психологического  тестирования в 2023г.  Провести
информационные  классные  часы,  по  классам  с  привлечением  медицинского  работника.
Ответственные классные руководители.

Директор школы                                     _________________/Рвачева С.В./
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